
Blog dig til et rigt udlandsliv 
 

- Af Louise Fly Caione, blogger, coach og workshop-

holder (www.louisefly.com) 

 

Det er ingen hemmelighed, 

at den digitale 

kommunikation er i 

rivende udvikling. De 

sociale medier, herunder 

blogging, breder sig til flere 

og flere kredse, private 

såvel som professionelle.  

 

Blogging er også et 

fantastisk medie for 

udlandsdanskere. Fordi du kan blogge dig til svar 

på flere af de udfordringer, man som dansker i 

udlandet typisk støder på: hvordan skaber jeg mig 

en ny omgangskreds, hvordan får jeg struktureret 

min hverdag, hvordan får jeg det bedste ud af mit 

ophold, etc. etc.  

 

Med en blog får du adgang til fantastiske sociale og 

faglige fællesskaber, som på kort tid og på tværs af 

grænser, kan gøre dig rigere på både venner og 

viden. 

 

En åben, webbaseret dagbog 

En blog kan sammenlignes med en dagbog, hvor 

du samler din begejstring, dine bekymringer, dine 

observationer eller tanker om det ene eller det 

andet. I modsætning til de klassiske dagbøger er en 

blog dog baseret på, at du skriver, for at andre skal 

læse den.  

 

En blog er også en hjemmeside, men det specielle 

ved blogging er, at læserne kan svare og 

kommentere på det, du skriver. Du kan for 

eksempel dele din interesse for den belgiske 

koalitionsmodel og debatere med ligesindede. Du 

kan også skrive og bede om hjælp til alt fra, hvor 

du finder de bedste nettilbud på flyverdragter til, 

hvordan du håndterer en stadig stigende hjemvé 

og få råd og svar tilbage direkte i din inbox. Del og 

du skal få igen! Det er blogging i sin enkle form. 

 

Blog dig ud af din krise 

Hvis du for eksempel er medfølgende ægtefælle og 

står midt i den store og til tider ensomme 

udfordring, det kan være, er blogging en kæmpe 

ressource.  

Hvor det er oplagt og nemt at være åben om 

glæderne og fordelene ved det det søde expat-liv, 

er det lige så svært og vigtigt at dele frustrationerne 

og bekymringerne ved det, på papiret, så 

priviligerede liv.  

 

Det er mange såkaldte expat bloggere i Bruxelles 

(og resten af verden) bevis på. Når du læser disse 

blogs, vil du opdage, at du deler skæbne med rigtig 

mange derude, og at du kan lade dig inspirere af 

deres måder at håndtere lignende situationer på.  

 

Sætter du også selv ord på din frustration ved at 

blogge åbent om det, kan du nyde godt af råd, 

input og stillingtagen til netop dit problem og du 

kan samtidig få luft for dine bekymringer og slippe 

af med den stress, der ofte følger med indestængte 

frustrationer.  

 

Ved at blogge sender du endvidere et klart signal 

til dig selv og omverdenen, at du tager ansvar for 

din situation.  

 

Tag på netværksdating 

Leder du efter nye eller alternative netværk er 

bloguniverset et godt sted at lede.  

 

Du kan se på blogging som en slags dating-service 

for nye netværk. Ved at læse en persons blog, får 

du et hurtigt indblik i mennesket bag. Hurtigere 

end du kan finde, møde og udveksle høfligheder 

med en person fra den ikke-virtuelle verden. På en 

blog får du umiddelbart serveret et helt arkiv af 

indlæg af og om den pågældende blogger.  

 

På samme måde får du, via din egen blog, 

mulighed for at fortælle, hvem du er, og hvad du 

interesserer dig for, betages af eller forarges over. 

En blog giver dig en unik chance for at give et 

fyldigt billede af dig selv og gøre opmærksom på, 

at du er til.  

 

Ligesom der findes forskellige netværk og 

fællesskaber, findes der også forskellige blogging-

kredse.  

 

På dansk er der for eksempel modebloggere, 

madbloggere, boligbloggere, småbørnsmor-

bloggere, markedsføringsbloggere, fotobloggere, 

udlandsbloggere eller kreabloggere – kvinder i stor 

stil, der deler opskrifter og tips på alle de ting, de 

syr, strikker, klipper eller maler.  

 



Når jeg nævner de danske, er det fordi, en af 

nøglerne til succes som udlandsdansker, efter min 

bedste overbevisning, er evnen til også at indgå i 

netværk, der understøtter præmissen at være 

dansk. Fordi vi til tider har brug for at blive set og 

hørt som dem vi er, uden filter og kulturelle eller 

sproglige forviklinger.  

 

Selvom der er flere danske netværk i Bruxelles, er 

det ikke altid muligt at finde et fællesskab, der 

matcher netop din interesse. Men så kan du måske 

i blogverdenen. Hvadenten du er passioneret 

Karen Blixen fan, glødende miljøforkæmper eller 

bare lider af ubendig skrivekløe, så kan du med en 

blog finde eller skabe et forum, der opfylder lige 

netop dit behov.   

 

Pust liv i passionerne 

Har du et kreativt talent eller en specifik interesse, 

du gerne vil give mere opmærksomhed, kan en 

blog også hjælpe dig. 

 

Hvad enten du ønsker at gøre mere ved dine 

sprogkundskaber eller du drømmer om at male, 

løbe eller synge mere, så kan en blog anspore dig til 

at få gjort noget ved det, du brænder for men ikke 

umiddelbart får afsat tid til. Fordi en blog 

forpligter. Det er et dynamisk medie, der kræver 

vedligeholdelse og indhold. Ellers falder læserne 

fra og bloggen dør.  

 

Din blog hjælper dig med at holde fokus på netop 

det, du gerne vil skabe/udtrykke/udvikle mere af 

og så rent faktisk få det gjort. Ganske enkelt fordi 

dine læsere forventer, at du opdaterer din blog. 

Bloggen ”tvinger” dig med andre ord til at tage dig 

selv og dine interesser alvorligt og få dem 

prioriteret ind i hverdagen.  

 

Det nye sort 

Mange udlandsdanskere rundt omrking i verden 

har set lyset og blogger løs. Vi er endnu bare en 

stor håndfuld i Bruxelles.  

 

Hvis du stadig er i tvivl om, hvorvidt blogging er 

noget for dig, så start med en sightseeing. Se dig 

omkring, læs i smug, lad dig føre fra en blog til en 

anden og læg en kommentar hist og her. Blogging 

er det nye sort inden for sociale medier og det er 

kommet for at blive. Skal du med på vognen?  

 

 

 

Sådan finder du blogs  

Indtast søgeord, f.eks. udstationeret, og tryk på 

blogs i Googles navigationsmenu.  

 

Eller start for eksempel på Louises lakridser: 

loufly.wordpress.com. Tjek mine links 

(blogroll nederst på siden) til blogs, jeg læser 

og klik dig på denne måde videre fra blog til 

blog, så kommer du hurtigt vidt omkring.  

 


